Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Stadtwerke Löbau GmbH



gültig ab: 01.01.2026

Die Entgelte sind im Sinne § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG vorläufig und nicht verbindlich. Das für das Jahr 2026 gültige Preisblatt wird bis 16. Dezember 2025 veröffentlicht.

Oberlausitzer mit Energie.

I. Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas (Netznutzungsentgelt)

- Alle Angaben sind netto zzgl. jeweils aktuell gültiger Umsatzsteuer.
- Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten.
- Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung und Messstellenbetrieb (incl. Messung) zzgl. gesetzlicher Abgaben.
- Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen. Fassung vom 9.1.1992 (BGBI. I S. 12, 407), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBI. I S. 2477).
- Leistungsgemessene Kunden und Standardlastprofilkunden erhalten einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 % auf die Netznutzung nach § 3 KAV (für den Eigenverbrauch der Gemeinde).
- Die Entgelte basieren auf einer voraussichtlichen Erlösobergrenze, da die zugehörigen behördlichen Genehmigungsverfahren bisher noch nicht vollständig abgeschlossen sind.
- Die Stadtwerke Löbau GmbH behält sich eine Anpassung der Entgelte und Bedingungen aufgrund Erteilung bzw. Vorliegen entsprechender behördlicher/gerichtlicher Entscheidungen/Anordnungen und aufgrund von Rechtsänderungen seitens des Gesetzgebers u. ä. ausdrücklich vor.

II. Netznutzung für Standardlastprofilkunden

	Grundpreis EUR/a	Arbeitspreis ct/kWh
0 - 1.000 kWh	5,14	2,269
1.001 - 4.000 kWh	6,75	2,108
4.001 - 50.000 kWh	26,78	1,608
50.001 - 300.000 kWh	96,42	1,468
300.001 - 1.000.000 kWh	230,35	1,424
1.000.001 - 1.500.000 kWh	1.178,52	1,329

Stand: 14.10.2025 Seite **1** von **3**

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Stadtwerke Löbau GmbH



gültig ab: 01.01.2026

Die Entgelte sind im Sinne § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG vorläufig und nicht verbindlich. Das für das Jahr 2026 gültige Preisblatt wird bis 16. Dezember 2025 veröffentlicht.

Oberlausitzer mit Energie.

III. Netznutzung für leistungsgemessene Kunden Leistung

	von kW	bis kW	Entgelt EUR/kW
L-Zone 1	0	800	18,02
L-Zone 2	nächster	nächsten 200 kW	
L-Zone 3	nächsten 500 kW		15,43
L-Zone 4	nächster	14,41	
L-Zone 5	nächster	13,73	
L-Zone 6	nächsten	12,09	
L-Zone 7	nächsten 1.700 kW		10,47
L-Zone 8	nächsten 1.600 kW		10,47
L-Zone 9	nächsten 3.000 kW 10,47		10,47
L-Zone 10	nächsten 3.000 kW 10,47		
L-Zone 11	nächsten 2.800 kW 10,47		

Arbeit

	von kWh	bis kWh	Entgelt ct/kWh
A-Zone 1	0	1.500.000	0,413
A-Zone 2	nächsten 500.000 kWh		0,373
A-Zone 3	nächsten 1.000.000 kWh		0,352
A-Zone 4	nächsten 1.000.000 kWh		0,328
A-Zone 5	nächsten 1.000.000 kWh		0,307
A-Zone 6	nächsten 5.000.000 kWh		0,267
A-Zone 7	nächsten 5.000.000 kWh		0,226
A-Zone 8	nächsten 5.000.000 kWh		0,226
A-Zone 9	nächsten 10.000.000 kWh		0,226
A-Zone 10	nächsten 10.000.000 kWh		0,226
A-Zone 11	nächsten 10.000.000 kWh		0,226

Stand: 14.10.2025 Seite **2** von **3**

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Stadtwerke Löbau GmbH



gültig ab: 01.01.2026

Die Entgelte sind im Sinne § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG vorläufig und nicht verbindlich. Das für das Jahr 2026 gültige Preisblatt wird bis 16. Dezember 2025 veröffentlicht.

Oberlausitzer mit Energie.

IV. Entgelte für Messstellenbetrieb bei Ausspeisepunkten ohne Lastgangmessung

Zählertyp		Messstellenbetrieb inkl. Messung		tzliche Ablesu	ıng
	EUR/a	jährlich EUR/a	halbjährlich EUR/a	vierteljährlich EUR/a	monatlich EUR/a
G 2,5 – G 6	10,00	3,00	6,00	12,00	36,00
G 10 – G 25	23,30	3,00	6,00	12,00	36,00
G 40 – G 100	124,27	3,00	6,00	12,00	36,00

V. Entgelte für Messstellenbetrieb bei Ausspeisepunkten mit Lastgangmessung

Zählertyp	Messstellenbetrieb EUR/a
G 40 – G 100	124,27
G 160 – G 400	223,30
> G 400	388,35
MEUW	330,10
ZFA / Modem	90,00

Datenbereitstellung inkl. Kommunikation

Variante	Messung EUR/a
tägliche Ablesung	137,79
stündliche Ablesung	1.653,43

VI. Konzessionsabgabe

	ct/kWh
Kochen und Warmwasser	0,51
Sonstige Tarifkunden	0,22
Sondervertragskunden	0,03

Stand: 14.10.2025 Seite **3** von **3**